
 

 

1 

 

 

Decreto n. 333  del 27.10.2021 

 

 Oggetto:  Avvio procedura per acquisizione preventivo finalizzata all’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a), del D.Lgs 50/2016, come modificato come 

modificato dall’art.51 comma 1 punto 2.1 del D.L. 77/2021 di corsi di formazione 

del personale dipendente dell’ente. 

 

Il Presidente:  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

 
VISTO l’ordine di servizio n.34 del 30.08.2021 con il quale sono state individuate le materie 

di interesse per l’avvio dei percorsi formativi del personale dipendente; 

 

VISTO l’ordine di servizio n. 38 del 20.10.2021 con il quale è stato integrato il succitato ordine 

di servizio, prevedendo ulteriori due aree tematiche ed in particolare il  partenariato 

pubblico privato e le nuove forme di organizzazione del lavoro, smart working 

management; 

 

VERIFICATA l’offerta formativa attraverso la consultazione in internet di cataloghi proposti 

da varie Agenzie che operano sul mercato; 

 

RAVVISATA la necessità di richiedere, attraverso la piattaforma dell’ente, dei preventivi al 



 

 

2 

fine di personalizzare i programmi dei corsi proposti sulla base delle reali esigenze 

dell’ente, in particolare per n. 11 lavoratori interessati al corso del partenariato 

pubblico e privato e per n. 19 lavoratori interessati al corso sullo smart working, 

management e redazione piano organizzativo; 

 

  VISTO l’art.36 comma 2, lett.a), del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 

1 punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedono, per 

servizi di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

 

VISTO    il Regolamento per gli affidamenti dei lavori, servizi e forniture dell’ente, adottato 

con Decreto n. 304 del 30.07.2021; 

 

DECRETA 

 

di autorizzare l’avvio, per le motivazioni indicate in premessa,  

delle procedure necessarie  all’acquisizione di un  preventivo finalizzato all’affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, come modificato dall’art.51 comma 

1 punto 2.1 del D.L. 77/2021, in favore della Ceida per la formazione relativa al partenariato 

pubblico e privato e della Società Opificio Innova per la formazione sullo smart working, 

management e redazione piano organizzativo. 

La relativa spesa stimata complessivamente in € 36.764,00 trova copertura al Capitolo U112/60. 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

  Prof. Avv. Massimo Deiana 

 


		2021-10-27T14:23:05+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-10-27T14:27:22+0000
	NATALE DITEL


		2021-10-27T14:29:02+0000
	MASSIMO DEIANA




